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Overværgeraadet og drejer sig om en Be- 
sparelse paa 360 Kr. Forslaget er stillet 
af Ministeren og ,tiltraadt af Udvalget, og 
jeg vil gerne ved denne Lejlighed henstille 
til Ministeren, om han ikke mellem anden 
og tredie Behandling vilde undersøge, om 
der ikke kunde spares noget mere paa 
denne Konto, da jeg mener, at Arbejdet i 
Overværgeraadet er formindsket meget, 
efter at vi har faaet den nye Værgeraads- 
lov. Kontoen andrager ikke mindre end 
107 000 Kr. ; 

Nr. 46 i Betænkningen oplyser, at 
det ved en kongelig Resolution er be- 
stemt, at Statstilskuddet til kommunale 
Arbejder skal flyttes fra Socialministe- 
riet til Indenrigsministeriet, og Mini- 
steren beder derfor om at faa overflyttet 
til Indenrigsministeriet 18 540 000 Kr., 
men til Gengæld overføres der fra Inden- 
rigsministeriet til Socialministeriet en Sum 
paa 4 033 800 Kr. som en ny Konto under 
Post 10; det omtales i Betænkningens Nr. 
34 og angaar Understøttelse til tuberku- 
løses Sygebehandling samt til Finsens me- 
dicinske Lysinstitut. Forslaget er stillet af 
Ministeren og tiltraadt af Udvalget. 

Nr. 47 i Betænkningen angaar en For- 
højelse paa 150 Kr. af Bidraget til Skat- 
ter og Afgifter til Den kongelige Døvstum- 
meskole i Fredericia. Man hævder, at 
Skatterne er forhøjet, og at man ikke kan 
nøjes med den Sum,. der er opført paa 
Budgettet. Forslaget er stillet af Ministe- 
ren og tiltraadt af Udvalget. 

Nr. 48 i Betænkningen angaar en 
Bevilling til Professor Warmings Klinik i 
Aarhus. Denne Bevilling har været, op- 
ført paa Finansloven med 37 500 Kr. 
Man siger fra Ministeriets Side, at de 
5 000 Kr. er blevet givet til Lønning af 
en Assistent, der skulde hjælpe Profes- 
soren, men efter at Assistenten selv 

I har overtaget Klinikken, mener man at 
kunne spare de 5 000 Kr., og Ministeren 
har derfor stillet Forslag om at nedsætte 
Bevillingen med 5 000 Kr., og hertil har 
Udvalget givet sin Tilslutning. 

Nr. 49 i Betænkningen angaar Til- 
skuddet til Arbejdshjemmet for døystumme 
Mænd i Nyborg. Tilskuddet er paa Fi- 
nansloven opført med 5 000 Kr., men i 
1923홢24 har Hjemmet faaet 1 00,0 Kr. 
som ekstraordinært Tilskud, og man  ̂ søger 
nu om at faa dette som fast Tilskud. 
Ministeren har stillet Forslag derom, og 
Udvalget har givet sin Tilslutning dértil. 

! Nr. 50 i Betænkningen angaar et Til- 
skud paa 600 Kr. til Kursus i Talemeto- 
den for haandalfabetisk oplærte døv- 

stumme. Ministeren har stillet Forslag 
om dette Tilskud, og Udvalget har givet 
sin Tilslutning dertil. 

Nr. 51 i Betænkningen foreslaar en 
Besparelse paa 100 Kr. til Honorarer til 
Tjenestemænd ved det kgl. Blindeinstitut. 
Forslaget er stillet af Ministeren og til- 
traadt af Udvalget. 

Nr. 52 i Betænkningen angaar en 
Bevilling paa 6 225 Kr. til Installering af 
Centralvarmeanlæg i den kgl. Blindefor- 
skole paa Refsnæs. Forslaget er stillet 
af Ministeren og tiltraadt af Udvalget. 

I  Nr. 53 i Betænkningen foreslaas 
det, at en Bevilling, der er opført paa 
Finansloven med 500 Kr. til Grenaa-For- 
eningen til Hjælp for legemlig og sjælelig 
abnorme, udgaar, da Foreningen ophører 
med at arbejde. 

Nr. 54 i Betænkningen angaar en Be- 
villing paa l 500 Kr. til en kvindelig Med- 
hjælper ved den Kellerske Aandssvage- 
anstalts Afdeling paa Sprogø. Forslaget 
er stillet af Ministeren og' tiltraadt af 
Udvalget. 

Nr. 55 i Betænkningen angaar Tilskud 
til Statsungdomshjemmet Bøgildgaard. Be- 
løbet har tidligere været opført under 
홢Forskellige Udgifter", men overføres nu til 
Kontoen for Honorarer til Ikke-Tjeneste- 
mænd. Ogsaa dette Forslag er stillet af 
Ministerén og tiltraadt af Udvalget. 

Nr. 56 i Betænkningen angaar et Til- 
skud paa 600 Kr. til Afholdelse af et nor- 
disk Frøbelmøde i København i 1925. For- 
slaget er stillet af Ministeren og tiltraadt 
af Udvalget, 

Endelig har vi et Ændringsforslag 
under Nr. 87 til § 26, Betænkningens 
Nr. 115. Det drejer sig om et Laan paa 
35 000 Kr. til Ombygning og Udvidelse af 
det private Ungdomshjem for Piger 홢Linde- 
vangshjemmet". Jeg vil gerne knytte et 
Par enkelte Bemærkninger dertil. Spørgs- 
maalet har været behandlet i Finans- 
udvalget, og Finansudvalget var noget be- 
tænkeligt ved at gaa med til at give dette 
Laan, fordi man syntes, det var en stor 
Sum. Det vilde koste 117 000 Kr. at om- 
bygge Hjemmet, og ved Ombygningen vilde 
man kunne indvinde 5 Pladser. Men man 
hævder fra Ledelsens Side, at Bygningerne 
er for gamle, de forskellige Indretninger 
svarer ikke til Tiden, og man henstiller 
meget indtrængende at faa dette Laan, 
saaledes at man kan ombygge Hjemmet. 
Ministeren har undersøgt Forholdene og 
mener, at Hjemmet ligger godt her ved 
København og virker udmærket. Finans- 
ministeren har derefter i en Skrivelse af 


